

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Poskytovanie strážnej služby pre Správu ciest Žilinského samosprávneho kraja

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 01.07.2022 09:52:07

Zverejnené: 01.07.2022 12:12:45

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka 1:

Prosím o uvedenie:

presných adries stredísk (kombinovaná ochrana) z dokumentu B.1 a presné kapacity internetových prenosov z každého objektu zvlášť

Odpoveď 1:

Oravická 3, Trstená Klinianská cesta 565, Námestovo

ul. SNP 210, Liptovský Hrádok Bystrická cesta Ružomberok

Budovateľov 819, Belá Hollého 204, Rajec Sidónie Sakalovej, Bytča

Makov 334, Makov Budatínska Lehota 262, KNM Nová Bystrica 10117/Nová Bystrica.

Internetové kapacity si rieši poskytovateľ kamerového systému so zmluvným providerom.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 29.06.2022 14:40:42

Zverejnené: 30.06.2022 10:03:19

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie k doručenej žiadosti.

Otázka 1:

Prosíme o uvedenie:

1.providerov podľa adries jednotlivých stredísk.

Odpoveď 1:

Pre našu potrebu Bytča Orange, Rajec T COM, Belá T COM, KNM T COM, Makov T COM, Nová Bystrica T COM, Liptovský Hrádok IMAFEX, Ružomberok Orange, Námestovo T COM, Trstená Orange. Poskytovateľ na každom stredisku má svojho porovidera.

Otázka 2:

2. počet kamier podľa adries jednotlivých stredísk.

Odpoveď 2:

Liptovský Hrádok -6 analógové, Ružomberok 4 IP kamery,

Makov -6 analógové, Kysucké Nové Mesto 3 IP kamery, Nová Bystrica 4 analógové,

Námestovo – 4 IP kamery , Trstená 4 IP kamery,

Rajec 6, Belá 8, Bytča 7 – analógové kamery.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 23.06.2022 06:54:32

Zverejnené: 23.06.2022 14:45:32

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie k doručenej žiadosti.

Otázka:

Podľa článku 5., bodu 5.2. Súťažných podkladov, termín trvania zmluvy je 36 mesiacov.

Keďže sa jedná o obdobie kedy sa medziročne vždy k 1.1. 20xx zvyšuje minimálna mzda je potrebné do príslušného článku zmluvy zakonponovať možnosť navýšenia ceny za poskytovanie strážnej služby pri zmene legislatívnych zmien, ktoré majú dopad na cenu práce. Uchádzči pri období 36

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Poskytovanie strážnej služby pre Správu ciest Žilinského samosprávneho kraja

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

mesiacov bez navrhovaného ustanovenia nedokážu s odbornou starostlivosťou a dodržaním všetkých právnych noriem naceniť hodinovú sadzbu.

Odpoveď:

Uvedené ustanovenie v návrhu zmluvy ostáva v pôvodnom znení.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 23.06.2022 06:26:16

Zverejnené: 23.06.2022 14:43:36

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie k doručenej žiadosti.

Otázka 1:

Podľa Opisu predmetu zákazky B.1: **Špecifikácia požiadaviek na centrálné monitorovacie centrum:** Uchádzač musí disponovať technológiou a technickým vybavením potrebným na prevádzkovanie a monitorovacieho centra aktívneho 24 hodín denne 7 dní v týždni, vrátane dní pracovného voľna a pracovného pokoja, za účelom monitorovania stavu a vyhodnotenia bezpečnostných prvkov v objektoch verejného obstarávateľa. Monitorovacie centrum musí byť nepretržite 24 hodín denne, 7 dní v týždni, vrátane dní pracovného voľna a pracovného pokoja personálne **obsadené jednou odborne spôsobilou osobou** podľa zákona o súkromnej bezpečnosti. technické parametre monitorovacieho centra musia byť kompatibilné s existujúcim kamerovým bezpečnostným systémom verejného obstarávateľa.

Rozumieme správne, že objekty obstarávateľa budú monitorované z pracoviska poskytovateľa (čiže nie zo strážnych stanovišť SC ŽSK)?

Odpoveď 1:

Áno, rozumieme správne, poskytovateľ má monitorovacie pracovisko, nie zo stanovišť SC ŽSK, iba pri fyzickej ochrane pracovník SBS využíva monitorovanie, ale iba na danom objekte. (Např. Žilina má fyzickú ochranu 24 hodín denne a okrem obchádzok je tu aj kamerový systém, ktorý nie je napojený na monitorovacie centrum poskytovateľa. Tam sú napojené iba strediská uvedené v tabuľke.)

Otázka 2:

Koľko kamier bude vyvedených na monitorovacie pracovisko poskytovateľa?

Odpoveď 2:

52 kamier z 37 analógových, 15 IP

Otázka 3:

Aké sú technické parametre kamerového systému? (kôli zisteniu, či je kam.sys. kompatibilný s monitorovacím pracoviskom)

Odpoveď 3:

IP ide na všetky PCO. Bolo by vhodné, aby si prišli pozrieť.

Otázka 4:

Aký kamerový systém sa používa na objektoch, Analógový, alebo IP?

Odpoveď 4:

Oboje.

Otázka 5:

Dátovú sieť si treba vybudovať, alebo tam ostane po predchodcovi a vieme si ju zmigrovať?

Odpoveď 5:

Ak sa nedohodnete s predchádzajúcim poskytovateľom, tak určite si ju budete musieť vybudovať.

Otázka 6:

Koľko Mbit sa aktuálne prenáša za 24 hodín z jednotlivých objektov na monitorovacie pracovisko?

Odpoveď 6:

IP kamery 5 megapixel – cca 500 kb/sekundu v HD kvalite, 150 kb/sekundu v SD kvalite, analógové – 1 megapixel cca 125kb/sekundu v HD kvalite a 25kb/sekundu v SD kvalite.

Otázka 7:

Aké internetové pripojenie je využívané v súčasnosti?

Odpoveď 7:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Poskytovanie strážnej služby pre Správu ciest Žilinského samosprávneho kraja

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Internetové pripojenie si zriadil sám poskytovateľ.

Otázka 8:

Podľa Opisu predmetu zákazky B.1:

³ Kombinovaná ochrana je primárne zabezpečovaná kamerovým systémom + priebežnými fyzickými kontrolami /fyzická kontrola bude len na základe požiadavky obstarávateľa/. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo jednostranne upraviť harmonogram výkonu strážnej služby ako aj formu výkonu strážnej služby (fyzická alebo kombinovaná) podľa svojich potrieb vzniknutých počas trvania tejto zmluvy.

Aký je priemerný počet fyzických kontrol za mesiac?

Odpoveď 8:

Uvedené záleží od situácie a to od požiadavky objednávateľa. V danom mesiaci sa môže stať, že nebude žiadna.

Otázka 9:

Priebežnými fyzickými kontrolami sa rozumie kontrola ozbrojenou zásahovou skupinou (v zmysle zákona 473/2005 Z.z.), alebo "iba" osobou poverenou výkonom fyzickej ochrany (čiže jedným strážnikom)?

Odpoveď 9:

Osobou poverenou výkonom fyzickej ochrany.

Otázka 10:

Je potrebné k objektom v prípade zistenia neoprávneného vstupu alebo zistenia protiprávneho konania k objektom vysielat' ozbrojenú zásahovú skupinu (v zmysle zákona 473/2005 Z.z.)?

Odpoveď 10:

Uvedené by mal ovládať uchádzač, čo je potrebné v zmysle zákona urobiť. Ďalšie ustanovenia sú obsiahnuté tiež v zmluve, napr. treba kontaktovať vedúceho strediska.

Otázka 11:

Podľa povinností a oprávnení uchádzača: e) Prevádzkovateľ je povinný v prípade výpadku alebo poruchy monitorovacieho centra počas plnenia zmluvy zabezpečiť bezproblémové a plynulé poskytovanie služby. Čo ak výpadok monitorovania bude spôsobený poruchou kamerového systému, ktorého vlastníkom je obstarávateľ?

Odpoveď 11:

Obstarávateľ zabezpečí opravu kamerového systému a tu môže obstarávateľ požiadať o zabezpečenie fyzickej ochrany.

Otázka 12:

aa) Zabezpečiť školenie pre zamestnancov vykonávajúcich predmet tejto zmluvy o bezpečnosti práce v objektoch verejného obstarávateľa. "Vlastníkom" objektov je obstarávateľ a ten zabezpečuje školenia podľa špecifik jednotlivých objektov. Poskytovateľ zabezpečuje účasť pracovníkov strážnej služby na školeniach.

Odpoveď 12:

Obstarávateľ zabezpečí oboznámenie zamestnancov poskytovateľa s bezpečnosťou na svojich pracoviskách, ale školenie BOZP pre zamestnancov si zabezpečí poskytovateľ ako ich zamestnávateľ.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 03.06.2022 12:57:02

Zverejnené: 08.06.2022 14:54:12

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie k doručenej žiadosti.

Otázka:

Ak bude predkladať ponuku skupina dodávateľov, v návrhu zmluvy sa uvedú identifikačné údaje všetkých právnických osôb?

Odpoveď:

Áno, v prípade skupiny dodávateľov budú uvedené v návrhu zmluvy identifikačné údaje všetkých dodávateľov.

S pozdravom SC ŽSK

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Poskytovanie strážnej služby pre Správu ciest Žilinského samosprávneho kraja

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 03.06.2022 12:54:58

Zverejnené: 06.06.2022 09:36:21

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Otázka:

Ak ponuku bude predkladať skupina dodávateľov, je potrebné prílohu Príloha „I“ Údaje potrebné k vyžiadaniu výpisu/ov z registra trestov, predložiť za každého štatutára zvlášť?

Odpoveď:

V prípade uchádzača, ktorého tvorí skupina dodávateľov zúčastnená vo verejnom obstarávaní, sa požaduje preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne.

Ak uchádzač nepredloží doklady podľa § 32 ods. 2 písm. a), je povinný na účely preukázania podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) poskytnúť verejnému obstarávateľovi údaje potrebné na vyžiadanie výpisu/ov z registra trestov, t.j. uchádzač musí predložiť kompletne vyplnený a podpísaný formulár potrebný pre získanie predmetných dokladov v zmysle Prílohy „I“ súťažných podkladov za každého štatutára.

Predkladanie prílohy "I" sa nevzťahuje na uchádzača, ktorý je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 01.06.2022 12:56:54

Zverejnené: 01.06.2022 13:17:10

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka:

v súťažných podkladoch v bode 16.1 je výška zábezpeky číslom 30 000,00 EUR, ale hodnota slovom je Pätnásťtisíc EUR. Aká je teda výška požadovanej zábezpeky?

Odpoveď:

Hodnota zábezpeky je vo výške 30 000,00 Eur, slovom Tridsaťtisíc Eur.

Verejný obstarávateľ výšku zábezpeky upravil tiež v súťažných podkladoch.

Uvedená chyba nastala z prepisového dôvodu.

S pozdravom SC ŽSK